#### CAP. II.

*Si ille, qui præstet, est negligens & remissus, debet superior illi dare idoneum coadjutorem. b. d. Ioan. Andr.*

Idem baronibus & comitiis regni

Portugallie.

**G**randi non immrito: & infra. Mandamus, quatenus dictum filium nobilem virum comitem Bonon. præfati Regis Portugallie fratrem, de devotione, probitate ac circumspectione multipliciter commendatum, qui eidem Regi (si absque legitimo decederet filio) jure regni succederet: quique examinatæ dilectionis affectu, quo vos & prædictum regnum prosequitur, magnanimitate ac potentia ibi plurimum suffragantibus, regnum ipsum naturam reformaturus firma credulitate speratur: præferti cum ad curam & administrationem generalem, & liberam regni ejusdem, tam & pro spedicti Regis, quam ipsius regni utilitate si providè attendantur, ac ad defensionem ecclesiastarum, monasteriorum, aliorumque piorum locorum regni præfati, & personarum ecclesiasticarum, tam religiosarum, quam secularium, nec non viduarum, orphinarum, & ceterorum ibidem degentium, ac deperitorum inibi recuperationem salubriter (ut in Domino confidimus) fit assumptus, cum ad vos accesserit (fidelitate, homagio, juramento, seu pacto, si aliquibus forte præfato Regi, vel cuiuscumque alii personæ tenemini, aut etiam ipsius Regis prohibitione: dummodo personam ejus, & vitam, ac legitimam sui filii, si aliquem ipsum habere contigerit, fideliter conserveis, debitum eis exhibentes honorem.

<sup>a</sup> 1. Tim. 5. <sup>b</sup> Vid. Innoc. c. inter quatuor de major. & obed. doct. I. f. C. de jnr. delib. <sup>c</sup> Vid. Ludovicum Gorresium in regula cancellaria, de informis responsum. Paul. ad Roman. cap. 12. <sup>d</sup> Vide L. Ius senat. C. de dig. l. 12. <sup>e</sup> Hodie gratia que dicitur expectativa, fru ad vacaturam, omnino sublata sunt per concilium Triad. sess. 24. de reform. c. 10.

<sup>a</sup> Hinc spectante tradita per Ioan. Andr. in c. novit. & per Eust. in cap. pastoralis extra de offic. lega. <sup>b</sup> al. ita: non minus pro spedicti Regi, quam, &c. al. ita: tam pro ipso dicti Regi, quam, &c.

Dddd 2